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Protokoll

Deutsche Kurzbahn-Meisterschaften 2007
17.11. - 18.11.2007, Chemnitz

Veranstalter: Deutscher Behindertensportverband e.V.

Ausrichter: BfV Ascota Chemnitz e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 1. WSV Selb GER LSV 32 2 10
2 BSV München GER LSV 32 1 3
3 BVSV Nürnberg GER LSV 32 9 28 3
4 BVSV Rosenheim GER LSV 32 1 2
5 DJK-Sportbund Regensburg GER LSV 32 1 3
6 RBVS Bamberg GER LSV 32 1 8
7 SG Moosburg GER LSV 32 1 7
8 SG Penzberg GER LSV 32 1 7
9 VBSV Ansbach GER LSV 32 1 5
10 BSV Nordost Berlin GER LSV 33 1 10
11 PSC Berlin GER LSV 33 13 54
12 SC Siemensstadt - Berlin GER LSV 33 1 7
13 Bauhausschule Cottbus GER LSV 34 1 5
14 LTSV Forst 1990 GER LSV 34 1 5
15 SC Potsdam GER LSV 34 5 20
16 HVS Hamburg GER LSV 36 2 5
17 FV Wehrda 1919 GER LSV 37 5 28
18 SSG Blista Marburg GER LSV 37 3 12
19 TV Groß-Umstadt GER LSV 37 3 15
20 VSG Darmstadt GER LSV 37 1 7
21 VSG Wiesbaden GER LSV 37 7 31 1
22 HSC Greifswald GER LSV 38 2 9
23 PSV Schwerin GER LSV 38 1 6
24 BSV Alfeld/Leine GER LSV 39 8 30 2
25 Nienburger BS GER LSV 39 1 5
26 RSG Langenhagen GER LSV 39 5 21
27 SSC Germania Braunschweig GER LSV 39 3 15
28 BSG Aachen 1926 GER LSV 40 1 7
29 BSG Haltern GER LSV 40 1 8
30 BSG Rheine GER LSV 40 1 9
31 BSG Wellenbrecher GER LSV 40 2 10
32 MTV Köln 1850 GER LSV 40 6 35 4
33 RBSG Lippstadt GER LSV 40 1 3
34 REHA SV Ferndorf 1958 GER LSV 40 1 7
35 TG Ennigloh GER LSV 40 1 5
36 TSV Bayer 04 Leverkusen GER LSV 40 3 21
37 BSV Frankenthal GER LSV 41 1 7
38 BSV Ludwigshafen/Rhein GER LSV 41 2 8
39 R.G. Hüttersdorf GER LSV 42 1 4
40 BFV Ascota Chemnitz GER LSV 43 13 69
41 BV Leipzig GER LSV 43 12 62 3
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42 SSV Hoyerswerda GER LSV 43 4 19 2
43 SV Medizin Plauen GER LSV 43 1 4
44 PSV 90 Dessau GER LSV 44 5 21
45 SSV 70 Halle-Neustadt GER LSV 44 3 13
46 VSB Magdeburg GER LSV 44 4 10
47 BSG Neumünster GER LSV 45 1 7
48 MTV Segeberg GER LSV 45 1 10
49 PSV Neumünster GER LSV 45 1 8
50 BSG Bad Langensalza GER LSV 46 3 15
51 DLRG Weimar GER LSV 46 15 93
52 SV 1906 Gotha GER LSV 46 6 23
53 BSG Göppingen GER LSV 47 3 10
54 SV Cannstatt GER LSV 47 5 17
55 TSV Bad Saulgau GER LSV 47 1 6

Summe 180 869 15

Das Wettkampfbecken ist 25 Meter lang und hat 5 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 1,80 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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Kampfgericht: 1. Abschnitt

Schiedsrichter Frauen: Ingmar Hahn
Schiedsrichter Männer: Nils-André Arlt

Technische Assitenten: Annett Juvier

Starter: Hans-Robert-Nebel

Sprecher: Uwe Barth

Schwimmrichter: Rolf Marquardt Beatrice Pache
Jörg Dörries Constanze Pache

Protokollführer: Thomas Petzold

Protokoll: Michael Spitzer

Auswerter: Thomas Petzold

Zielrichterobmann: Dorit Wagner

Zielrichter: Franziska Thiele
Danny Wadewitz
Dorit Wagner

Zeitnehmerobmann: Kristin Dörfel

Zeitnehmer Bahn 1: André Metzner
Bahn 2: Jan Stimpel
Bahn 3: Martin Schmidt
Bahn 4: Paul Kretschmann
Bahn 5: Isabel Strauch

Wenderichterobmann: Chrsitian Georgi

Wenderichter Bahn 1: Oliver Lischke
Bahn 2: Oliver Lischke
Bahn 3: Christian Georgi
Bahn 4: Jan Grabner
Bahn 5: Jan Grabner
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1. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 17.11.2007

Beginn: 10:00 Uhr

Einschwimmen: 09:00 Uhr

Wettkampf-Nr. 1
400m Freistil Frauen
Jugend B
1. Annika Geller 1993(S8) BSG Aachen 1926 06:01,79 604

00:42,11 01:26,43 02:11,92 02:57,15 03:43,08 04:29,67 05:16,15 06:01,79

2. Lara Reiser 1993(S11) FV Wehrda 1919 08:12,64 284
00:56,82 01:59,25 03:02,93 04:07,67 05:10,21 06:12,42 07:13,34 08:12,64

Jugend A
1. Julia Kabus 1991(S8) TSV Bad Saulgau 05:43,51 706

00:38,67 01:20,77 02:04,03 02:47,77 03:31,68 04:15,91 05:00,13 05:43,51

2. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 06:16,45 597
00:41,07 01:28,30 02:15,13 03:03,95 03:52,64 04:42,41 05:31,38 06:16,45

3. Mirjam Lange 1989(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 05:23,40 569
00:36,01 01:15,26 01:55,69 02:36,05 03:17,44 03:59,51 04:41,60 05:23,40

Senioren II
1. Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) BV Leipzig 07:08,20 364

00:47,67 01:40,65 02:35,47 03:30,44 04:24,97 05:19,50 06:13,63 07:08,20

Offene Klasse
1. Maria Götze 1980(S6) BFV Ascota Chemnitz 06:08,95 847

00:40,56 01:26,09 02:13,15 03:00,53 03:47,77 04:35,36 05:23,03 06:08,95

2. Julia Kabus 1991(S8) TSV Bad Saulgau 05:43,51 706
00:38,67 01:20,77 02:04,03 02:47,77 03:31,68 04:15,91 05:00,13 05:43,51

3. Annika Geller 1993(S8) BSG Aachen 1926 06:01,79 604
00:42,11 01:26,43 02:11,92 02:57,15 03:43,08 04:29,67 05:16,15 06:01,79

4. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 06:16,45 597
00:41,07 01:28,30 02:15,13 03:03,95 03:52,64 04:42,41 05:31,38 06:16,45

5. Mirjam Lange 1989(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 05:23,40 569
00:36,01 01:15,26 01:55,69 02:36,05 03:17,44 03:59,51 04:41,60 05:23,40

6. Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) BV Leipzig 07:08,20 364
00:47,67 01:40,65 02:35,47 03:30,44 04:24,97 05:19,50 06:13,63 07:08,20

7. Lara Reiser 1993(S11) FV Wehrda 1919 08:12,64 284
00:56,82 01:59,25 03:02,93 04:07,67 05:10,21 06:12,42 07:13,34 08:12,64

Abgemeldet nicht am Start
Christiane Reppe 1987(S9) PSC Berlin
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Wettkampf-Nr. 2
400m Freistil Männer
Jugend B
1. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 05:04,33 450

00:32,62 01:08,74 01:46,88 02:25,86 03:05,59 03:45,65 04:25,42 05:04,33

2. Norman Flemming 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 05:54,47 336
00:34,21 01:18,57 02:05,56 02:52,32 03:40,13 04:26,75 05:10,54 05:54,47

3. Paul Handschke 1993(S10) PSV 90 Dessau 07:21,79 168
00:48,55 01:41,39 02:36,86 03:32,27 04:29,40 05:28,15 06:27,13 07:21,79

Nicht am Start
Ayub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz

Jugend A
1. Florian Moll 1991(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 04:36,88 879

00:31,66 01:05,64 01:41,20 02:16,17 02:51,70 03:28,08 04:03,49 04:36,88

2. Lucas Ludwig 1989(S10) PSC Berlin 04:16,50 862
00:30,00 01:01,94 01:34,32 02:06,79 02:39,18 03:11,76 03:44,40 04:16,50

3. Robert Dörries 1989(S13) FV Wehrda 1919 04:27,88 779
00:30,05 01:02,57 01:35,60 02:09,38 02:44,00 03:18,72 03:53,75 04:27,88

4. André Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 04:49,23 764
00:31,34 01:05,54 01:42,56 02:19,88 02:56,84 03:33,89 04:11,68 04:49,23

5. Philipp Mewis 1991(S8) PSC Berlin 06:43,26 335
00:43,23 01:32,38 02:23,26 03:15,01 04:07,72 05:00,68 05:52,45 06:43,26

6. Ben Siara 1991(S8) PSC Berlin 07:01,99 293
00:44,50 01:36,06 02:28,67 03:22,50 04:17,54 05:13,43 06:06,12 07:01,99

Abgemeldet nicht am Start
Nicolai Willig 1990(S8) PSC Berlin

Senioren I
1. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 05:34,57 388

00:36,18 01:16,01 01:57,15 02:39,77 03:23,46 04:07,06 04:51,07 05:34,57

2. Matthias Wehnert 1961(S9) MTV Köln 1850 06:12,85 360
00:42,02 01:27,81 02:15,09 03:02,87 03:50,69 04:38,60 05:25,98 06:12,85

3. Markus Schnitzer 1962(S10) SG Penzberg 05:44,44 356
00:39,41 01:22,47 02:05,16 02:48,23 03:32,00 04:15,68 04:59,94 05:44,44

4. Winfried Preuschoff 1961(AB) BSG Rheine 08:17,74 102
00:49,49 01:46,60 02:47,05 03:52,35 04:59,24 06:03,28 07:11,34 08:17,74

Senioren II
1. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) REHA SV Ferndorf 1958 05:53,65 421

00:38,71 01:19,95 02:04,49 02:48,09 03:34,49 04:20,09 05:07,48 05:53,65

2. Helmut Brendel 1951(S9) RBVS Bamberg 06:11,17 364
00:42,87 01:29,29 02:16,43 03:03,46 03:51,14 04:37,99 05:25,22 06:11,17

3. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 07:32,26 137
00:43,34 01:35,62 02:34,21 03:32,70 04:31,67 05:32,84 06:32,74 07:32,26

Nicht am Start
Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha

Senioren III
1. Dieter Geistefeldt 1940(S10) SSC Germania Braunschweig 06:54,86 203

00:44,49 01:34,79 02:28,12 03:23,03 04:16,86 05:11,25 06:04,87 06:54,86
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Wettkampf-Nr. 2
400m Freistil Männer
Offene Klasse
1. Swen Michaelis 1981(S6) BFV Ascota Chemnitz 05:15,28 894

00:37,01 01:16,10 01:55,88 02:35,76 03:15,43 03:55,26 04:35,43 05:15,28

2. Florian Moll 1991(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 04:36,88 879
00:31,66 01:05,64 01:41,20 02:16,17 02:51,70 03:28,08 04:03,49 04:36,88

3. Lucas Ludwig 1989(S10) PSC Berlin 04:16,50 862
00:30,00 01:01,94 01:34,32 02:06,79 02:39,18 03:11,76 03:44,40 04:16,50

4. Robert Dörries 1989(S13) FV Wehrda 1919 04:27,88 779
00:30,05 01:02,57 01:35,60 02:09,38 02:44,00 03:18,72 03:53,75 04:27,88

5. André Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 04:49,23 764
00:31,34 01:05,54 01:42,56 02:19,88 02:56,84 03:33,89 04:11,68 04:49,23

6. Sebastian Iwanow 1985(S6) TSV Bayer 04 Leverkusen 05:33,35 756
00:36,29 01:16,44 01:57,52 02:39,84 03:21,70 04:04,71 04:49,51 05:33,35

7. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 05:04,33 450
00:32,62 01:08,74 01:46,88 02:25,86 03:05,59 03:45,65 04:25,42 05:04,33

8. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) REHA SV Ferndorf 1958 05:53,65 421
00:38,71 01:19,95 02:04,49 02:48,09 03:34,49 04:20,09 05:07,48 05:53,65

9. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 05:34,57 388
00:36,18 01:16,01 01:57,15 02:39,77 03:23,46 04:07,06 04:51,07 05:34,57

10. Helmut Brendel 1951(S9) RBVS Bamberg 06:11,17 364
00:42,87 01:29,29 02:16,43 03:03,46 03:51,14 04:37,99 05:25,22 06:11,17

11. Matthias Wehnert 1961(S9) MTV Köln 1850 06:12,85 360
00:42,02 01:27,81 02:15,09 03:02,87 03:50,69 04:38,60 05:25,98 06:12,85

12. Markus Schnitzer 1962(S10) SG Penzberg 05:44,44 356
00:39,41 01:22,47 02:05,16 02:48,23 03:32,00 04:15,68 04:59,94 05:44,44

13. Norman Flemming 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 05:54,47 336
00:34,21 01:18,57 02:05,56 02:52,32 03:40,13 04:26,75 05:10,54 05:54,47

14. Philipp Mewis 1991(S8) PSC Berlin 06:43,26 335
00:43,23 01:32,38 02:23,26 03:15,01 04:07,72 05:00,68 05:52,45 06:43,26

15. Ben Siara 1991(S8) PSC Berlin 07:01,99 293
00:44,50 01:36,06 02:28,67 03:22,50 04:17,54 05:13,43 06:06,12 07:01,99

16. Peter Greßer 1987(S10) MTV Köln 1850 06:32,01 241
00:42,76 01:30,07 02:20,04 03:09,10 03:59,63 04:50,11 05:40,02 06:32,01

17. Dieter Geistefeldt 1940(S10) SSC Germania Braunschweig 06:54,86 203
00:44,49 01:34,79 02:28,12 03:23,03 04:16,86 05:11,25 06:04,87 06:54,86

18. Paul Handschke 1993(S10) PSV 90 Dessau 07:21,79 168
00:48,55 01:41,39 02:36,86 03:32,27 04:29,40 05:28,15 06:27,13 07:21,79

19. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 07:32,26 137
00:43,34 01:35,62 02:34,21 03:32,70 04:31,67 05:32,84 06:32,74 07:32,26

20. Winfried Preuschoff 1961(AB) BSG Rheine 08:17,74 102
00:49,49 01:46,60 02:47,05 03:52,35 04:59,24 06:03,28 07:11,34 08:17,74

Abgemeldet nicht am Start
Marcus Helmes 1968(S9) BSG Wellenbrecher
Nicolai Willig 1990(S8) PSC Berlin

Nicht am Start
Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha
Ayub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz
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Wettkampf-Nr. 3
100m Rücken Frauen
Jugend D
1. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 02:17,12 124

01:03,04 02:17,12

Jugend C
1. Maike Naomi Schnittger 1994(S13) TG Ennigloh 01:20,55 615

00:38,40 01:20,55

2. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 01:36,51 540
00:46,56 01:36,51

3. Katrin Grau 1994(S6) VBSV Ansbach 01:55,76 449
00:52,92 01:55,76

Abgemeldet nicht am Start
Marie Engelbrecht 1994(GB) RSG Langenhagen

Jugend B
1. Annika Geller 1993(S8) BSG Aachen 1926 01:45,99 407

00:52,15 01:45,99

2. Juliane Holzhauer 1993(S9) SC Siemensstadt - Berlin 01:34,75 403
00:45,11 01:34,75

3. Denise Kruck 1993(AB) RSG Langenhagen 01:27,46 376
00:41,82 01:27,46

4. Katrin Gamerdinger 1992(S14) DLRG Weimar 01:49,08 261
00:51,05 01:49,08

5. Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt 02:03,19 181
00:58,13 02:03,19

6. Ann-Katrin Kühnel 1992(S10) 1. WSV Selb 02:11,66 148
01:00,51 02:11,66

7. Gamze Ilhan 1993(AB) BVSV Nürnberg 02:02,54 136
00:54,68 02:02,54

Disqualifikation
Elena Krawzow 1993(S13) BVSV Nürnberg 11:28 Uhr
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.
Der Schwimmer hat bei der 3ten Wende die Wand nicht berührt.

Jugend A
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 01:25,37 780

00:42,01 01:25,37

2. Juliane Hinsche 1990(S14) SC Potsdam 01:28,76 485
00:42,25 01:28,76

3. Luisa Klukas 1990(S14) SC Potsdam 01:41,06 328
00:46,75 01:41,06

4. Vera Thamm 1990(S5) BSG Haltern 03:20,02 129
01:38,33 03:20,02

5. Tina Paulick 1991(S13) DLRG Weimar 02:27,50 100
01:05,49 02:27,50

6. Sophie Biermayer 1991(S13) DLRG Weimar 02:33,22 89
01:13,67 02:33,22

Disqualifikation
Mirjam Lange 1989(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 11:33 Uhr
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.
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Wettkampf-Nr. 3
100m Rücken Frauen
Offene Klasse
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) PSV Neumünster 01:26,32 973

00:41,33 01:26,32

2. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 01:25,37 780
00:42,01 01:25,37

3. Maike Naomi Schnittger 1994(S13) TG Ennigloh 01:20,55 615
00:38,40 01:20,55

4. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 01:36,51 540
00:46,56 01:36,51

5. Juliane Hinsche 1990(S14) SC Potsdam 01:28,76 485
00:42,25 01:28,76

6. Katrin Grau 1994(S6) VBSV Ansbach 01:55,76 449
00:52,92 01:55,76

7. Annika Geller 1993(S8) BSG Aachen 1926 01:45,99 407
00:52,15 01:45,99

8. Juliane Holzhauer 1993(S9) SC Siemensstadt - Berlin 01:34,75 403
00:45,11 01:34,75

9. Denise Kruck 1993(AB) RSG Langenhagen 01:27,46 376
00:41,82 01:27,46

10. Luisa Klukas 1990(S14) SC Potsdam 01:41,06 328
00:46,75 01:41,06

11. Katrin Gamerdinger 1992(S14) DLRG Weimar 01:49,08 261
00:51,05 01:49,08

12. Mirjam Prahst Martínez 1987(GB) RSG Langenhagen 01:56,53 255
00:54,12 01:56,53

13. Jessica Schuh 1980(GB) BSV Alfeld/Leine 02:00,53 230
00:53,57 02:00,53

14. Silke Köstler 1988(S13) SSG Blista Marburg 02:00,72 182
00:56,91 02:00,72

15. Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt 02:03,19 181
00:58,13 02:03,19

16. Sandra Börner 1979(S10) BSG Bad Langensalza 02:04,62 175
00:58,22 02:04,62

17. Anne Kerber 1984(GB) DLRG Weimar 02:16,05 160
01:03,52 02:16,05

18. Ann-Katrin Kühnel 1992(S10) 1. WSV Selb 02:11,66 148
01:00,51 02:11,66

19. Gamze Ilhan 1993(AB) BVSV Nürnberg 02:02,54 136
00:54,68 02:02,54

20. Vera Thamm 1990(S5) BSG Haltern 03:20,02 129
01:38,33 03:20,02

21. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 02:17,12 124
01:03,04 02:17,12

22. Tina Paulick 1991(S13) DLRG Weimar 02:27,50 100
01:05,49 02:27,50

23. Sophie Biermayer 1991(S13) DLRG Weimar 02:33,22 89
01:13,67 02:33,22

Disqualifikation
Amanda Drennan 1988(S9) PSC Berlin 11:33 Uhr
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.
Mirjam Lange 1989(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 11:33 Uhr
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.
Elena Krawzow 1993(S13) BVSV Nürnberg 11:28 Uhr
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.
Der Schwimmer hat bei der 3ten Wende die Wand nicht berührt.



17./18.11.2007 Seite: 9Deutsche Kurzbahn-Meisterschaften 2007

Timing & Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt 17.11.2007 11:35 UhrChemnitz, Schwimmhalle am Südring

Wettkampf-Nr. 3
100m Rücken Frauen
Offene Klasse

Abgemeldet nicht am Start
Marie Engelbrecht 1994(GB) RSG Langenhagen
Christiane Reppe 1987(S9) PSC Berlin
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Wettkampf-Nr. 4
100m Rücken Männer
Jugend D
1. Maximilian Watzke 1996(S14) DLRG Weimar 01:55,87 166

00:54,25 01:55,87

2. Vincent Koch 1996(S8) PSC Berlin 02:07,88 159
01:00,48 02:07,88

3. Renè Schaub 1997(GB) DLRG Weimar 02:22,36 107
01:03,34 02:22,36

Jugend B
1. Stefan Fischer 1992(GB) SV Cannstatt 01:41,29 297

00:48,02 01:41,29

2. Marcel Hesse 1993(S14) DLRG Weimar 01:52,36 183
00:53,43 01:52,36

Jugend A
1. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 01:07,63 864

00:32,90 01:07,63

2. Roy Tobis 1990(S10) SSV Hoyerswerda 01:05,32 836
00:31,18 01:05,32

3. André Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:13,28 659
00:34,68 01:13,28

4. Florian Moll 1991(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:14,23 653
00:36,62 01:14,23

5. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 01:33,05 383
00:46,17 01:33,05

6. Michael Kölle 1990(S14) BSV Alfeld/Leine 01:33,13 321
00:44,70 01:33,13

7. Nico Römer 1990(S9) BSV Frankenthal 01:34,69 315
00:47,04 01:34,69

8. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 02:01,38 219
00:59,23 02:01,38

9. Simon Hermann 1989(S6) RSG Langenhagen 02:28,95 122
01:09,92 02:28,95

10. Christopher Wehrmann 1991(S8) DLRG Weimar 02:19,78 121
01:06,48 02:19,78

Abgemeldet nicht am Start
Sebastian Christoph 1989(S9) DLRG Weimar
Daniel Schäfer 1991(S9) PSC Berlin

Senioren I
1. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 01:17,30 504

00:37,02 01:17,30

2. Jozef Balicki 1956(S7) MTV Köln 1850 01:34,33 468
00:44,93 01:34,33

3. Thomas Voigt 1965(GB) BSV Alfeld/Leine 02:11,79 135
00:54,37 02:11,79

Disqualifikation
Markus Schnitzer 1962(S10) SG Penzberg 11:55 Uhr
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.

Abgemeldet nicht am Start
Jens Speer 1964(S9) BFV Ascota Chemnitz
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Wettkampf-Nr. 4
100m Rücken Männer
Senioren II
1. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) REHA SV Ferndorf 1958 01:31,65 347

00:45,24 01:31,65

2. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 01:46,74 149
00:49,57 01:46,74

Abgemeldet nicht am Start
Andreas Seremak 1953(S7) MTV Köln 1850

Nicht am Start
Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha

Senioren III
1. Otto Nuyken 1944(S6) BSV Nordost Berlin 01:55,23 264

00:53,24 01:55,23

2. Rolf Schadenberg 1933(GB) SSC Germania Braunschweig 01:46,23 258
00:50,86 01:46,23

3. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 02:13,50 139
01:03,62 02:13,50

Offene Klasse
1. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 01:07,63 864

00:32,90 01:07,63

2. Roy Tobis 1990(S10) SSV Hoyerswerda 01:05,32 836
00:31,18 01:05,32

3. Jan-Marcin Miroslaw 1973(S9) SSV Hoyerswerda 01:10,06 777
00:33,68 01:10,06

4. Swen Michaelis 1981(S6) BFV Ascota Chemnitz 01:23,45 697
00:40,87 01:23,45

5. Sebastian Iwanow 1985(S6) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:23,83 687
00:40,67 01:23,83

6. André Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:13,28 659
00:34,68 01:13,28

7. Florian Moll 1991(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:14,23 653
00:36,62 01:14,23

8. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 01:17,30 504
00:37,02 01:17,30

9. Jozef Balicki 1956(S7) MTV Köln 1850 01:34,33 468
00:44,93 01:34,33

10. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 01:33,05 383
00:46,17 01:33,05

11. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) REHA SV Ferndorf 1958 01:31,65 347
00:45,24 01:31,65

12. Michael Kölle 1990(S14) BSV Alfeld/Leine 01:33,13 321
00:44,70 01:33,13

13. Nico Römer 1990(S9) BSV Frankenthal 01:34,69 315
00:47,04 01:34,69

14. Alexander Demmel 1975(GB) BSG Göppingen 01:40,80 302
00:48,45 01:40,80

15. Stefan Fischer 1992(GB) SV Cannstatt 01:41,29 297
00:48,02 01:41,29

16. Otto Nuyken 1944(S6) BSV Nordost Berlin 01:55,23 264
00:53,24 01:55,23

17. Rolf Schadenberg 1933(GB) SSC Germania Braunschweig 01:46,23 258
00:50,86 01:46,23

18. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 02:01,38 219
00:59,23 02:01,38
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Wettkampf-Nr. 4
100m Rücken Männer
Offene Klasse
19. Marcel Hesse 1993(S14) DLRG Weimar 01:52,36 183

00:53,43 01:52,36

20. Maximilian Watzke 1996(S14) DLRG Weimar 01:55,87 166
00:54,25 01:55,87

21. Vincent Koch 1996(S8) PSC Berlin 02:07,88 159
01:00,48 02:07,88

22. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 01:46,74 149
00:49,57 01:46,74

23. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 02:13,50 139
01:03,62 02:13,50

24. Thomas Voigt 1965(GB) BSV Alfeld/Leine 02:11,79 135
00:54,37 02:11,79

25. Simon Hermann 1989(S6) RSG Langenhagen 02:28,95 122
01:09,92 02:28,95

26. Christopher Wehrmann 1991(S8) DLRG Weimar 02:19,78 121
01:06,48 02:19,78

27. Renè Schaub 1997(GB) DLRG Weimar 02:22,36 107
01:03,34 02:22,36

Disqualifikation
Markus Schnitzer 1962(S10) SG Penzberg 11:55 Uhr
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.

Abgemeldet nicht am Start
Sven Lütge 1975(S5) Bauhausschule Cottbus
Andreas Seremak 1953(S7) MTV Köln 1850
Sebastian Christoph 1989(S9) DLRG Weimar
Jens Speer 1964(S9) BFV Ascota Chemnitz
Andreas Hausmann 1975(S11) BFV Ascota Chemnitz
Daniel Schäfer 1991(S9) PSC Berlin

Nicht am Start
Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha
Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt
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Wettkampf-Nr. 5
50m Brust Frauen
Jugend D
1. Franziska Mendler 1997(SB13) DLRG Weimar 01:08,32 150

Disqualifikation
Emely Telle 1997(SB13) DLRG Weimar 12:05 Uhr
Beim langen Pfiff des Schiedsrichters nicht am Start.

Abgemeldet nicht am Start
Melanie Uduc 1996(SB12) LTSV Forst 1990

Jugend C
1. Ellen Breitkreutz 1994(SB7) BV Leipzig 01:07,75 292

Disqualifikation
Anja Wrobel 1995(SB14) BV Leipzig 12:06 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
Jessica Dietz 1994(AB) BVSV Nürnberg 12:05 Uhr
Beim langen Pfiff des Schiedsrichters nicht am Start.

Jugend B
1. Friederike Nasutta 1993(SB9) PSV Schwerin 00:47,33 445
2. Juliane Holzhauer 1993(SB9) SC Siemensstadt - Berlin 00:47,84 431
3. Lara Reiser 1993(SB11) FV Wehrda 1919 00:57,84 372
4. Katrin Gamerdinger 1992(SB14) DLRG Weimar 00:51,60 363
5. Kathrin Steinbiß 1993(SB14) PSV 90 Dessau 00:55,79 287
6. Gamze Ilhan 1993(AB) BVSV Nürnberg 01:02,74 137

Disqualifikation
Elena Krawzow 1993(SB13) BVSV Nürnberg 12:05 Uhr
Beim langen Pfiff des Schiedsrichters nicht am Start.

Jugend A
1. Juliane Hinsche 1990(SB14) SC Potsdam 00:44,08 582
2. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 00:42,69 437
3. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 00:52,21 417
4. Karoline Dreher 1991(SB12) BVSV Nürnberg 00:50,03 404
5. Tina Paulick 1991(SB13) DLRG Weimar 00:55,99 274
6. Sophie Biermayer 1991(SB13) DLRG Weimar 01:01,74 204
7. Vera Thamm 1990(SB3) BSG Haltern 02:19,82 64

Abgemeldet nicht am Start
Judith Heinze 1991(SB9) DLRG Weimar

Senioren I
1. Karin Bleeker 1959(GB) VSG Wiesbaden 01:37,87 63

Senioren II
Disqualifikation
Irmgard Krause 1951(GB) VSG Wiesbaden 12:02 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.

Senioren III
1. Hildegard Schmid 1934(AB) BSG Göppingen 01:04,72 125



17./18.11.2007 Seite: 14Deutsche Kurzbahn-Meisterschaften 2007

Timing & Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt 17.11.2007 12:08 UhrChemnitz, Schwimmhalle am Südring

Wettkampf-Nr. 5
50m Brust Frauen
Offene Klasse
1. Kirsten Bruhn 1969(SB5) PSV Neumünster 00:47,75 1023
2. Christina Ziegler 1986(SB2) SV Cannstatt 01:28,21 619
3. Juliane Hinsche 1990(SB14) SC Potsdam 00:44,08 582
4. Friederike Nasutta 1993(SB9) PSV Schwerin 00:47,33 445
5. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 00:42,69 437
6. Juliane Holzhauer 1993(SB9) SC Siemensstadt - Berlin 00:47,84 431
7. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 00:52,21 417
8. Karoline Dreher 1991(SB12) BVSV Nürnberg 00:50,03 404
9. Lara Reiser 1993(SB11) FV Wehrda 1919 00:57,84 372
10. Katrin Gamerdinger 1992(SB14) DLRG Weimar 00:51,60 363
11. Silke Köstler 1988(SB13) SSG Blista Marburg 00:51,18 359
12. Ellen Breitkreutz 1994(SB7) BV Leipzig 01:07,75 292
13. Kathrin Steinbiß 1993(SB14) PSV 90 Dessau 00:55,79 287
14. Tina Paulick 1991(SB13) DLRG Weimar 00:55,99 274
15. Bettina Kraske 1987(SB13) BVSV Nürnberg 00:57,72 250
16. Sophie Biermayer 1991(SB13) DLRG Weimar 01:01,74 204
17. Franziska Mendler 1997(SB13) DLRG Weimar 01:08,32 150
18. Gamze Ilhan 1993(AB) BVSV Nürnberg 01:02,74 137
19. Hildegard Schmid 1934(AB) BSG Göppingen 01:04,72 125
20. Vera Thamm 1990(SB3) BSG Haltern 02:19,82 64
21. Karin Bleeker 1959(GB) VSG Wiesbaden 01:37,87 63

Disqualifikation
Elena Krawzow 1993(SB13) BVSV Nürnberg 12:05 Uhr
Beim langen Pfiff des Schiedsrichters nicht am Start.
Anja Wrobel 1995(SB14) BV Leipzig 12:06 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
Jessica Dietz 1994(AB) BVSV Nürnberg 12:05 Uhr
Beim langen Pfiff des Schiedsrichters nicht am Start.
Emely Telle 1997(SB13) DLRG Weimar 12:05 Uhr
Beim langen Pfiff des Schiedsrichters nicht am Start.
Irmgard Krause 1951(GB) VSG Wiesbaden 12:02 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.

Abgemeldet nicht am Start
Judith Heinze 1991(SB9) DLRG Weimar
Melanie Uduc 1996(SB12) LTSV Forst 1990
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Wettkampf-Nr. 6
50m Brust Männer
Jugend D
1. Julian Erxleben 1996(SB9) SC Potsdam 00:53,31 223
2. Renè Schaub 1997(GB) DLRG Weimar 00:58,60 164
3. Maximilian Watzke 1996(SB14) DLRG Weimar 00:57,40 146
4. Yannik Cernak 1997(SB13) DLRG Weimar 01:09,64 95
5. Felix Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 01:17,14 52

Disqualifikation
Marco Zwillus 1997(SB6) BV Leipzig 12:11 Uhr
Beim Anschlag an der Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

Abgemeldet nicht am Start
Max Gelhaar 1997(SB8) BV Leipzig

Jugend C
1. Andre Lehmann 1995(SB14) SC Potsdam 00:49,33 231
2. Jens Heller 1994(SB9) MTV Köln 1850 00:52,77 230
3. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen/Rhein 00:54,80 145
4. Florian Schneider 1995(SB8) TV Groß-Umstadt 01:02,26 144
5. Philipp Buttmann 1994(SB6) BSV Ludwigshafen/Rhein 01:23,47 118

Jugend B
1. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 00:39,38 391

Jugend A
1. Stefan Engelhardt 1991(SB12) RSG Langenhagen 00:36,81 718
2. Robert Dörries 1989(SB13) FV Wehrda 1919 00:35,66 708
3. Marco Herbst 1989(SB7) BSG Neumünster 00:48,08 531
4. Ludger Felix Laber 1989(SB9) Nienburger BS 00:40,25 518
5. Stefan Gasenzer 1989(SB14) PSV 90 Dessau 00:41,84 379
6. Jens Sakelsek 1990(SB11) SSG Blista Marburg 00:49,15 351
7. Lukas Schiller-Ileczko 1991(SB7) DLRG Weimar 00:58,50 295
8. Christoph Menzel 1989(SB14) SC Potsdam 00:45,54 294
9. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 00:50,22 261
10. Björn Figger 1990(GB) BSV Alfeld/Leine 00:55,23 196
11. Stephan Bahr 1991(SB6) SSV 70 Halle-Neustadt 01:11,72 187
12. Pascal Pawlicki 1990(GB) BSV Alfeld/Leine 00:57,03 178
13. Christopher Wehrmann 1991(SB7) DLRG Weimar 01:09,34 177

Abgemeldet nicht am Start
Sebastian Christoph 1989(SB9) DLRG Weimar

Senioren I
1. Axel Hohl 1963(SB13) SV Cannstatt 00:38,97 542
2. Jozef Balicki 1956(SB6) MTV Köln 1850 00:51,29 512
3. Franz Kopp 1958(SB12) BVSV Rosenheim 00:45,41 382
4. Ferdinand Stöppel 1958(SB9) RBSG Lippstadt 00:54,52 208
5. Thomas Schnabel 1963(AB) VSG Wiesbaden 00:50,94 180
5. Roland Kerner 1958(SB8) R.G. Hüttersdorf 00:57,84 180
7. Roger Schütz 1964(GB) VSG Wiesbaden 00:57,12 177
8. Winfried Preuschoff 1961(AB) BSG Rheine 00:55,46 140
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Wettkampf-Nr. 6
50m Brust Männer
Senioren II
1. Nikolaus Dietrich 1953(SB5) BSV München 01:09,40 224
2. Helmut Brendel 1951(SB8) RBVS Bamberg 00:56,72 191

Abgemeldet nicht am Start
Andreas Seremak 1953(SB5) MTV Köln 1850

Senioren III
1. Otto Nuyken 1944(SB5) BSV Nordost Berlin 00:58,59 373
2. Peter Heinze 1936(AB) SSC Germania Braunschweig 00:46,76 233
3. Peter Lamschick 1945(SB12) BFV Ascota Chemnitz 00:54,99 215
4. Fritz Pavlicek 1935(AB) BSG Wellenbrecher 00:52,69 163

Disqualifikation
Benno Kny 1942(SB8) SV Cannstatt 12:16 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Offene Klasse
1. Thomas Grimm 1973(SB5) PSC Berlin 00:42,60 972
2. Christoph Weber 1987(SB9) SG Moosburg 00:35,35 765
3. Stefan Engelhardt 1991(SB12) RSG Langenhagen 00:36,81 718
4. Robert Dörries 1989(SB13) FV Wehrda 1919 00:35,66 708
5. Axel Hohl 1963(SB13) SV Cannstatt 00:38,97 542
6. Marco Herbst 1989(SB7) BSG Neumünster 00:48,08 531
7. Ludger Felix Laber 1989(SB9) Nienburger BS 00:40,25 518
8. Jozef Balicki 1956(SB6) MTV Köln 1850 00:51,29 512
9. André Müller 1985(SB12) BFV Ascota Chemnitz 00:41,38 505
10. Torsten Hänel 1972(SB6) MTV Köln 1850 00:52,70 472
11. Christian Goldbach 1977(SB1) BV Leipzig 02:01,36 457
12. Peter-Paul Heym 1983(SB8) SSV Hoyerswerda 00:43,09 435
13. Steffen Lind 1992(AB) FV Wehrda 1919 00:39,38 391
14. Franz Kopp 1958(SB12) BVSV Rosenheim 00:45,41 382
15. Stefan Gasenzer 1989(SB14) PSV 90 Dessau 00:41,84 379
16. Otto Nuyken 1944(SB5) BSV Nordost Berlin 00:58,59 373
17. Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:45,20 358
18. Jens Sakelsek 1990(SB11) SSG Blista Marburg 00:49,15 351
19. Gerald Fiegl 1966(SB7) BVSV Nürnberg 00:58,00 302
20. Lukas Schiller-Ileczko 1991(SB7) DLRG Weimar 00:58,50 295
21. Christoph Menzel 1989(SB14) SC Potsdam 00:45,54 294
22. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 00:50,22 261
23. Marcel Rockoff 1979(SB3) SSV 70 Halle-Neustadt 01:17,41 258
24. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 00:45,27 257
25. Harald Lehmann 1981(SB5) 1. WSV Selb 01:07,69 242
26. Peter Heinze 1936(AB) SSC Germania Braunschweig 00:46,76 233
27. Andre Lehmann 1995(SB14) SC Potsdam 00:49,33 231
28. Jens Heller 1994(SB9) MTV Köln 1850 00:52,77 230
29. Nikolaus Dietrich 1953(SB5) BSV München 01:09,40 224
30. Julian Erxleben 1996(SB9) SC Potsdam 00:53,31 223
31. Peter Lamschick 1945(SB12) BFV Ascota Chemnitz 00:54,99 215
32. Ferdinand Stöppel 1958(SB9) RBSG Lippstadt 00:54,52 208
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Wettkampf-Nr. 6
50m Brust Männer
Offene Klasse
33. Sven Hingst 1986(GB) BSV Alfeld/Leine 00:54,28 207
34. Immanuel Kühnle 1988(SB11) SSG Blista Marburg 00:58,73 206
35. Björn Figger 1990(GB) BSV Alfeld/Leine 00:55,23 196
36. Helmut Brendel 1951(SB8) RBVS Bamberg 00:56,72 191
37. Stephan Bahr 1991(SB6) SSV 70 Halle-Neustadt 01:11,72 187
38. Roland Kerner 1958(SB8) R.G. Hüttersdorf 00:57,84 180
38. Thomas Schnabel 1963(AB) VSG Wiesbaden 00:50,94 180
40. Pascal Pawlicki 1990(GB) BSV Alfeld/Leine 00:57,03 178
41. Christopher Wehrmann 1991(SB7) DLRG Weimar 01:09,34 177
41. Roger Schütz 1964(GB) VSG Wiesbaden 00:57,12 177
43. Renè Schaub 1997(GB) DLRG Weimar 00:58,60 164
44. Fritz Pavlicek 1935(AB) BSG Wellenbrecher 00:52,69 163
45. Olaf Stiehler 1971(SB6) SV 1906 Gotha 01:16,66 153
46. Dirk Keim 1967(GB) VSG Wiesbaden 01:00,14 152
47. Maximilian Watzke 1996(SB14) DLRG Weimar 00:57,40 146
48. Peter Greßer 1987(SB9) MTV Köln 1850 01:01,47 145
48. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen/Rhein 00:54,80 145
50. Florian Schneider 1995(SB8) TV Groß-Umstadt 01:02,26 144
51. Winfried Preuschoff 1961(AB) BSG Rheine 00:55,46 140
52. Philipp Buttmann 1994(SB6) BSV Ludwigshafen/Rhein 01:23,47 118
53. Yannik Cernak 1997(SB13) DLRG Weimar 01:09,64 95
54. Felix Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 01:17,14 52

Disqualifikation
Jan-Marcin Miroslaw 1973(SB8) SSV Hoyerswerda 12:35 Uhr
Beim Beinschlag wurden die Füße auf der gesamten Strecke bei der Rückwärtsbewegung nicht auswärtsgedreht.
Ralf Blanke 1970(GB) BSG Göppingen 12:30 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Benno Kny 1942(SB8) SV Cannstatt 12:16 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
Marco Zwillus 1997(SB6) BV Leipzig 12:11 Uhr
Beim Anschlag an der Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

Abgemeldet nicht am Start
Max Gelhaar 1997(SB8) BV Leipzig
Grischa Schulz 1980(SB11) FV Wehrda 1919
Andreas Seremak 1953(SB5) MTV Köln 1850
Daniel Kurtzke 1978(GB) BSG Bad Langensalza
Oliver Decker 1984(SB12) FV Wehrda 1919
Sebastian Christoph 1989(SB9) DLRG Weimar

Nicht am Start
Daniel Simon 1988(SB13) VSG Darmstadt
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Wettkampf-Nr. 7
150m Lagen Frauen
Jugend A
1. Vera Thamm 1990(SM4) BSG Haltern 05:59,12 97

Offene Klasse
1. Vera Thamm 1990(SM4) BSG Haltern 05:59,12 97
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Wettkampf-Nr. 9
200m Lagen Frauen
Jugend C
1. Jennifer Aßmann 1994(SM9) PSC Berlin 02:59,10 587

00:36,80 01:23,58 02:15,51 02:59,10

Jugend B
1. Denise Kruck 1993(AB) RSG Langenhagen 03:09,34 382

00:39,93 01:26,60 02:24,10 03:09,34

2. Friederike Nasutta 1993(SM10) PSV Schwerin 03:25,77 375
00:42,78 01:36,12 02:41,54 03:25,77

3. Katrin Gamerdinger 1992(SM14) DLRG Weimar 03:53,09 285
00:52,77 01:50,34 02:52,43 03:53,09

Jugend A
1. Stefanie Weinberg 1991(SM8) BV Leipzig 02:59,43 927 WR

00:39,01 01:24,55 02:18,59 02:59,43

2. Verena Schott 1989(SM6) BV Leipzig 03:32,20 736
00:46,63 01:38,71 02:43,80 03:32,20

Offene Klasse
1. Stefanie Weinberg 1991(SM8) BV Leipzig 02:59,43 927 WR

00:39,01 01:24,55 02:18,59 02:59,43

2. Maria Götze 1980(SM6) BFV Ascota Chemnitz 03:25,58 810
00:45,09 01:39,16 02:37,55 03:25,58

3. Verena Schott 1989(SM6) BV Leipzig 03:32,20 736
00:46,63 01:38,71 02:43,80 03:32,20

4. Jennifer Aßmann 1994(SM9) PSC Berlin 02:59,10 587
00:36,80 01:23,58 02:15,51 02:59,10

5. Denise Kruck 1993(AB) RSG Langenhagen 03:09,34 382
00:39,93 01:26,60 02:24,10 03:09,34

6. Friederike Nasutta 1993(SM10) PSV Schwerin 03:25,77 375
00:42,78 01:36,12 02:41,54 03:25,77

7. Katrin Gamerdinger 1992(SM14) DLRG Weimar 03:53,09 285
00:52,77 01:50,34 02:52,43 03:53,09
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Wettkampf-Nr. 10
200m Lagen Männer
Jugend A
1. Martin Schulz 1990(SM9) BV Leipzig 02:27,51 888

00:33,00 01:11,95 01:55,64 02:27,51

2. André Hofmann 1991(SM14) BFV Ascota Chemnitz 02:36,35 689
00:32,59 01:10,51 01:59,74 02:36,35

3. Stefan Engelhardt 1991(SM12) RSG Langenhagen 02:53,33 466
00:37,85 01:25,26 02:13,01 02:53,33

4. Benny Altmann 1990(AB) BV Leipzig 03:03,38 301
00:38,07 01:24,51 02:21,14 03:03,38

Disqualifikation
Torben Schmidtke 1989(SM8) HSC Greifswald 13:16 Uhr
TS Brust: Der Schwimmer bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Wechselbeinschlag).

Abgemeldet nicht am Start
Daniel Schäfer 1991(SM9) PSC Berlin
Nicolai Willig 1990(SM8) PSC Berlin

Senioren I
1. Jozef Balicki 1956(SM7) MTV Köln 1850 03:34,60 431

00:46,86 01:40,48 02:44,64 03:34,60

2. Jens Gilenski-Henze 1957(SM10) MTV Segeberg 03:05,13 371
00:38,34 01:23,67 02:24,50 03:05,13

3. Markus Schnitzer 1962(SM10) SG Penzberg 03:15,91 313
00:51,49 01:37,95 02:34,43 03:15,91

4. Winfried Preuschoff 1961(AB) BSG Rheine 04:02,97 129
00:52,72 01:57,57 03:06,15 04:02,97

Senioren III
Disqualifikation
Otto Nuyken 1944(SM6) BSV Nordost Berlin 13:00 Uhr
TS Brust: Beim Beinschlag wurden die Füße auf der gesamten Strecke bei der Rückwärtsbewegung nicht
auswärtsgedreht.

Offene Klasse
1. Daniel Clausner 1985(SM13) BV Leipzig 02:17,70 902 ER

00:30,69 01:05,77 01:45,81 02:17,70

2. Martin Schulz 1990(SM9) BV Leipzig 02:27,51 888
00:33,00 01:11,95 01:55,64 02:27,51

3. Swen Michaelis 1981(SM6) BFV Ascota Chemnitz 03:02,88 797
00:42,12 01:26,12 02:22,56 03:02,88

4. Christoph Weber 1987(SM10) SG Moosburg 02:29,01 712
00:32,44 01:12,37 01:53,80 02:29,01

4. Thomas Grimm 1973(SM6) PSC Berlin 03:09,90 712
00:40,65 01:33,71 02:27,32 03:09,90

6. André Hofmann 1991(SM14) BFV Ascota Chemnitz 02:36,35 689
00:32,59 01:10,51 01:59,74 02:36,35

7. Mario Hartmann 1988(SM13) HSC Greifswald 02:48,47 492
00:33,21 01:20,08 02:06,62 02:48,47

8. Stefan Engelhardt 1991(SM12) RSG Langenhagen 02:53,33 466
00:37,85 01:25,26 02:13,01 02:53,33

9. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 02:40,24 451
00:31,73 01:13,15 02:01,15 02:40,24

10. Jozef Balicki 1956(SM7) MTV Köln 1850 03:34,60 431
00:46,86 01:40,48 02:44,64 03:34,60
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Wettkampf-Nr. 10
200m Lagen Männer
Offene Klasse
11. Jens Gilenski-Henze 1957(SM10) MTV Segeberg 03:05,13 371

00:38,34 01:23,67 02:24,50 03:05,13

12. Markus Schnitzer 1962(SM10) SG Penzberg 03:15,91 313
00:51,49 01:37,95 02:34,43 03:15,91

13. Benny Altmann 1990(AB) BV Leipzig 03:03,38 301
00:38,07 01:24,51 02:21,14 03:03,38

14. Winfried Preuschoff 1961(AB) BSG Rheine 04:02,97 129
00:52,72 01:57,57 03:06,15 04:02,97

Disqualifikation
Torben Schmidtke 1989(SM8) HSC Greifswald 13:16 Uhr
TS Brust: Der Schwimmer bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Wechselbeinschlag).
Otto Nuyken 1944(SM6) BSV Nordost Berlin 13:00 Uhr
TS Brust: Beim Beinschlag wurden die Füße auf der gesamten Strecke bei der Rückwärtsbewegung nicht
auswärtsgedreht.

Abgemeldet nicht am Start
Daniel Schäfer 1991(SM9) PSC Berlin
Nicolai Willig 1990(SM8) PSC Berlin
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Wettkampf-Nr. 12
4 x 50m Lagen Männer
Offene Klasse
1. 1. Mannschaft SSV Hoyerswerda 02:19,68 626

Jan-Marcin Miroslaw  (1973)
Peter-Paul Heym  (1983)
Andreas Frank  (1976)
Roy Tobis  (1990)

00:33,00
01:15,26
01:53,11
02:19,68

2. 1. Mannschaft BV Leipzig 03:07,61 472
Christian Goldbach  (1977)
Martin Schulz  (1990)
Benny Altmann  (1990)
Daniel Clausner  (1985)

01:26,17
02:02,74
02:39,83
03:07,61

3. 1. Mannschaft MTV Köln 1850 03:06,66 308
Jozef Balicki  (1956)
Torsten Hänel  (1972)
Peter Greßer  (1987)
Matthias Wehnert  (1961)

00:46,17
01:39,11
02:29,40
03:06,66

4. 1. Mannschaft BVSV Nürnberg 03:23,37 229
Norbert Ruff  (1969)
Jessica Dietz  (1994)
Gerald Fiegl  (1966)
Oliver Müller  (1967)

01:01,39
01:57,27
02:45,27
03:23,37

5. 1. Mannschaft BSV Alfeld/Leine 03:21,18 199
Pascal Pawlicki  (1990)
Björn Figger  (1990)
Michael Kölle  (1990)
Thomas Voigt  (1965)

00:57,64
01:59,04
02:40,25
03:21,18


